
Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
se <£&гз № з /su

Об утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 38 

«Росинка» города Рубцовска

Рассмотрев ходатайство муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида К» 38 
«Росинка» города Рубцовска (далее -  МВД О У «Детский сад № 38 «Росинка») 
от 30.08.2023 168, руководствуясь статьями 52, 54 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», статьями 17, 18 Федерального закона от 
08.08.2001 Л» 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав МБДОУ «Детский сад № 38 «Росинка» согласно 
приложению.

2. МБДОУ «Детский сад № 38 «Росинка» (Пивень О.Н.) зарегистрировать 
Устав учреждения в уполномоченном органе, осуществляющем государственную 
регистрацию юридических лиц.

3. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 16.05.2022 № 1391 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида 
№ 38 «Росинка» города Рубцовска» утратившим силу с момента государственной 
регистрации настоящего Устава в: уполномоченном органе, осуществляющем 
государственную регистрацию юридических лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Ру Д.З. Фельдман


